MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2012
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PR/AM Nº1.13.000.001449/2012-23

ATA DE REUNIÃO PARA  RECEBIMENTO DOS ENVELOPE DE DOCUMENTAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e doze, às nove horas e quinze minutos, na

Biblioteca  da  Procuradoria  da República  no Amazonas,  situado no Térreo  do edifício  sede  da

PR/AM,  Av. André Araújo, 358, Aleixo, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, instituída

pela Portaria PR/AM n. 119, de 31.10.2012, a fim de receber os envelopes contendo documentos de

habilitação e  propostas de  preços da  Tomada de Preços nº 03/2012,  referente à contratação de

empresa para  execução da  obra de  reforma do Edifício-sede da Procuradoria da República no

município de Tabatinga/AM, conforme especificações – Anexo I. Participaram da presente sessão as

seguintes empresas listadas no quadro abaixo:

Empresa / CNPJ Representante CPF / RG Telefone E-mail

Vitória  Régia  Indústria
e  Comércio  e
Construções Ltda
23.035.819/0001-90

Edith Façanha de Medeiros 731.305 SSP/AM 9963-5072
3664-5387

construtora.vitoriaregia@bol.com.br

YANA´S  Constutora
Ltda – EPP

Edmundo Farias de Oliveira 040606710-8  /
CONFEA

9114-4509
3658-3817

yanas.const@gmail.com

 Aberto inicialmente o(s) envelope(s) com os documentos para habilitação das empresas, procedeu-

se da seguinte forma e ordem:  (i) numeração das folhas contendo os documentos de habilitação de

cada  um  dos  licitantes, seguindo  a  numeração  constante  do  Volume  I do  Procedimento  n.

1.13.000.001449/2012-23; (ii) a Comissão e o(s) licitante(s), de igual forma, rubricaram as folhas; (iii)

lacrou-se os envelopes contendo as propostas de preços,  apondo-se rubricas nas extremidades dos

lacre,  de modo a preservar o  sigilo das propostas.  Após,  o Presidente da Comissão de Licitação

suspendeu a Sessão para análise da documentação de habilitação apresentada e, especialmente os

documentos  de  qualificação  técnica que  serão  remetidos,  de  forma  digitalizada,  para  a

Coordenadoria de Engenharia e Arquitetura da Procuradoria Geral da República (CEA/PGR),

em Brasília-DF, para a necessária e imprescindível análise técnica. Tal documentação, de igual modo,

será disponibilizado no site da PR/AM. Após, a CEA/PGR pronunciar-se acerca dos documentos de

qualificação técnica,  a Comissão Permanente de Licitação  procederá a  convocação de todos os

licitantes para  Sessão  de  divulgação do  resultado  da  habilitação.  A  Comissão informa,  ainda,

prestigiando o princípio da publicidade, que todas as informações relevantes da presente Tomada de

Preços serão divulgadas no site da PR/AM, no link específico da TP n. 03/2012. A presente Ata foi

entregue aos  licitantes  e  será  publicada  no  site da  PR/AM  (www.pram.mpf.gov.br).  Nada  mais

restando, esta ata vai assinada pelos licitantes presentes e pelos membros da Comissão Permanente de

Licitação, finalizando a Sessão às 10h15min.

SEBASTIÃO RICARDO BRAGA BRAZ
Presidente da CPL

ISRAEL DE SALES GOMES
Membro da CPL

EDSON RUBIM DA SILVA REIS FILHO
Membro da CPL

Empresa / CNPJ Representante Assinatura Documentação
Vitória  Régia  Indústria   e
Comércio e Construções Ltda
23.035.819/0001-90

Edith Façanha de Medeiros 172/257

YANA´S Constutora Ltda – EPP Edmundo Farias de Oliveira 258/343

http://www.pram.mpf.gov.br/